D
S
1
4
11
0
2
D

Lichtschrankenverstärker
 ▄ Bestelltabelle
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
230 V AC ISG-N24/230VAC
115 V AC ISG-N24/115VAC
24 V AC ISG-N24/24VAC
24 V DC ISG-N24/24VDC
Zubehör Bestellbezeichnung
11-poliger DIN-Stecksockel ISO1
Schutzgehäuse PanBox 1x1
Haltefeder RTC11
 ▄ Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtschrankenverstärker ISG-... sind keine
Sicherheitssysteme und dürfen nicht als solche
verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit von Personen
von der Gerätefunktion abhängt.
 ▄ Kurzbeschreibung
Der  1 -Kana l -L i ch tsch rankenvers tä rke r  m i t  manue l le r
Verstärkungseinstellung ist ein Verstärker mit Auswerteeinheit. Der
Lichtschrankenverstärker arbeitet mit moduliertem Infrarotlicht,
wodurch eine extrem hohe Sicherheit gegen Störeinflüsse wie
Fremdlicht und Störimpulsen erreicht wird.
Durch DIP-Schalter auf der Geräterückseite können je nach
Anwendung die unterschiedlichsten Betriebsbedingungen eingestellt
werden. Durch Umschalten der Grundleistung, die je nach benötigter
Reichweite und Verschmutzungsgrad voreingestellt wird, kann die
Feineinstellung der Empfindlichkeit durch das Potentiometer erhöht
werden. Bei der Montage mehrerer Sensoren dicht nebeneinander
kann eine Beeinflussung der Lichtschranken untereinander durch die
vier einstellbaren Sendefrequenzen vermindert werden.
Zur Überprüfung des störungsfreien Betriebes verfügt das Schaltgerät
über den Testeingang. Mit ihm ist es zum Beispiel von einer SPS aus
möglich, das Sendesignal abzuschalten um zu überprüfen, ob der
Relais- oder Transistorausgang ordnungsgemäß funktioniert.
Infrarotsender und -empfänger in unterschiedlichen, sehr kompakten
und robusten Bauformen sind im Datenblatt „Sensoren“ beschrieben.
 ▄ Geräteübersicht
GAIN-CONTROL
GAIN-SETTING
ON
OUTPUT/RELAY-STATUS
5
10
4
3
2
1
0
6
7
8
9
IR-AMPLIFIER
H1
H2
P3
H4
Typenschild
Stecker
DIP-Schalter
Betriebsspannung
zum Beispiel: 24VDC
24VDC
 ▄ Anzeigen und Bedienelemente
H1 – Schaltzustandsanzeige (gelb)
H2 – Empfindlichkeitsanzeige (grün)
H4 – Betriebsanzeige (grün)
P3 – Empfindlichkeitseinsteller
DIP-Schalter 1 2 3 4
Grundleistung Schaltfunktion Sendefrequenz